
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1,ar$"hpenzimet e shfrytEzimit te klasifikuara srpas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve Sheni 201 6 2015

Td ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 29 9,642,257
Ndnrshimi nE inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit nd proces 30 6,373,970
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
TE ardhura tE tiera td shfrytdzimit 32 4,146,293
L6nda e pard dhe materiale td konsumueshme ?? 13,826,741

1 Ldnda e oarE dhe mateiale t€ konsumueshme 33.1 13.826.741
2 Td tiera shpenzime 33.2

Shpenzime tE oersonelit 34 1,650,554
, Paoa dhe sho1rblime 34.1 1.385.400
2 Shpenzime tE sigurimeve shoq,Erpre/shCndefsore (paraqitur veomas 34.2 265.154

nga shpenzimet pdr pensionEll
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime td tiera shfrvtdzimi 37 3,114,263
Shpenzime te paniohura per efekte tatimore 38 25,869

Tts ardhura tE tiera 39 18.768

1
Td ardhura nqa niisit9 ekoddthike ku ka interesa piesemanese haraqitur 39.1
vecmas tE ardhurat naa ni1sit9 ekonomike brenda qrupit)

2 Td ardhura noa investimet dhe huatd e tiera niesd e aktiveve afatqiata 39.2(oaraoitur vecmas td ardhurat noa nilsitf ekonomike brenda qrupit)
lnteresa tE afu,Etueshdm dhe t6 ardhura td tiera t€ nqiashme haraqitur 39.3 18 ,768
veQmas td ardhurat nga njisiti.i ekonomike brenda grupit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si 40
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 4 1 530,997

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE noiashme baraqitur vecmas 4 1 . 1 530,997
shpenzimet p1r t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

z Shpenzime td tjera financiare 4 1 . 2
Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet 42
Fitimi/Humbia para tatimit 43 1,032,864

1 Shoenzie te paniohura per efekte tatimore 43.1 25,869
2 Fit imi l tatureshem 43.2 1,058,733

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 44 83,860
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44 .1 83,860
2 Shoenzimi itatim fitimit td shtvrd 44.2

Piesa e tatim fitimit tE oiesEmanieve 44.3
Fitimi/Humbia e vit it 45 949,004
Fitimi/Humbia odr: 46

Pronar€t e niesise ekonomike m€m5 46 .1

I ntere sat io-kontroll uese 46.2

rPasqyra e tE Ardhurave Gjithepdrfshirdse

N r Pershkrimi i Elementeve 201 6 201 5

Fitimi/Humbia e vitit 47 949,004
Td ardhura t€ tiera qiith€pdrfshirdse pdr vitin: 47 .1

Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhds nd veprimtari te huaja 47.2

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi aktiveve afatgiata materiale 47.3
Diferencat (+/-) noa rivlerdsimi aktivet financiare td mbaitura per shitie 47.4

Piesa e td ardhurave giith6perfshirdse nga pjesdmarrjet 47.5
Iotali i t€ ardhurave t€ tiera giitheperfshir€se p€r vitin 48

Totali i tO ardhurave qiithep€rfshirese per vitin 48 949,004

Totali i t€ ardhurave/humbieve giithepdrfshirdse pdr: 50
1 lPronardt e nleslse ekonomike mdm1 50.1
2 l lnteresat io-kontrol luese'  t ' ; , 5.2
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